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Poíirok Západu
vé zvaeíh výboru Huní mír Tř?-potla- v

v jichž úlohách vystoupi-
li pp K lapíe a V 1'ávek počína-
li si laké zdařile J'ři divadle

hudba Hlaváčkova O

několiku obětavých bratří upolku
Jan Ilus říslo 15 () M I) V

v Holíkové divadle veselohra

"Mlsní kocouři" od l' Hlavaté
ho Veselohra tato má jediný ú
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Alexander Hamilton— "Mer Americm crediť

ht Ijoijík 2 érvu JÍI5
líovéího dobytka přivezeno

bylo do trhu 2KO0 kui trh niž-

ší domácí volí 75íK!25í krá-v- y

a jalovice $G006 í30 k žíni
u krmení niHfn H25 jižní volí

%'K'itn H(5 domwí telata $00
( '7
Vepřu přivezeno bylo IbfíOO ku

mi trii slabší Oflxlávéubi a leh

ká ftXi(fi míchaná a k za

bití $775(l 7 dobrá téki
i7w'í7"5
Skopovébo dobytka přivezeno

bylo 't('{iM kusij trh vyšší jehňii-t- a

0075 jarní jhňala
iMO0007 1050

KansiiH City 2 června lít I V

Hovězího dobytka přivezeno
bylo 55uu knsii trh pfvuý m-j-

-

Wif krmení voli $H75f'!t25 do

bií volí $HI5fř Mjl) zájiadíij voli

$7500 H0 k žíru a knnení $(525

(o 850 bulící $i0O(W 725 telata

$50( '1000
1'rasat přivezeno bylo 13' MM)

knsii trh vyšší pi úměrná ceřia

+7''( 770 těžká $705(o 770 k

jateční [Mitřebě $7'5(o 7MU leh-

ká $700(o 775 odstávčata $050

(oJ50
Skopovébo dobytka přivezeno

bylo asi 20M) kusů trh vyšší
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aaíláme kamkoliv naSi výbornou kávu ne méně jak 2 A

liber jmi 21 centech Zboží rozdělíme dle přání "a Jtí neb %

£ dewti liberní balíčky í
Piáte hí o vzorek této kávy na koňáku 4fí tf

čel 1'obavíti obecenstvo a popřáli
jím příležitostí k usmání Není

to veselohra do které komické

situace jsou přitaženy jak říká
llie yíi vbisy nýbrž veselohra pou
lavá bez komplikované zápletky
prostá ale plna simorostlého

pražského humoru Pořadatelstvo
volilo tuto veselohru hlavně Z to

ho důvodu že vědělo že delegá- -

id ni po ohtiiH a namáhavé pru i

jeydvé přijde vhod ježto budou

mocí se při ní do svta zasmáli a

zapoinenoutí na chvíli na sjezdov''
starostí A že se jí delegátům a

delegátkám dokonale zavděčili

svéd'ílo uspokojení které mnohý
mí z delegátů bylo vyjádřeno
Hladké provedení veselohry vy

žaduje herců zkušených kteří na

"prknech která znamenají svět"
jsou jako doma Mnozí z ochot

niku kteří v "Mlsných koeou

reeb " účinkovali nalézali se po-

prvé na jevišti ale přes to souhra

byla dosti dobrá jmenovité v prv
níeh dvou jednáních To svěděl

o jejích píli a dobré vůli Třetí

jednání mělo být i provedeno tro-

chu čiperněji a živěji Ale i tak

jak bylo provedeno bylo dobré

Malým nedopatřením nelze se vy

hnout i když velké množství osob

štáb- - na jevišti se nalézá ani te-

hdy kdy účinkují ochotníci zku

šení natož když většina drobných
úloh nalézá sc v rukou lidí kteří

maji více iloore vule nen zkuše
ností Jedna z velkých překážek
dobrého provedení veseloher se

zpěvy je nedostatek zkušených

pěveckých sil i ve velkých českých
osadách Kde bývá dobrý hlas

nebývá vždy dobrý dramatický
talent Často znamenitý ochotník

opětně hlas svůj třeba dosti do-

bry' dostatečně neovládá Zkuše-

nost režisérů velkých českých
měli i pořadatelé "Mlsných

kocourů" Myla tu projevena do-

brá vůle ale přece provedení Zpě-

vů nebylo takové jak by si pořa-

datelé přáli Jjnak hrálo se s nad

šeníiu a celkové provedení hry
možno prohlásiti za dobré Slečna

Mařenka Valešova jež vystoupila
v úloze hrdinky veselohry veselé

Marie pochopila dokonale svoji
rolli a hrála bez odporu znameni-

té Dobře počínal si i pan V Mil-

ler jenž vystoupil v úloze Václa-

va ač místy bychom byli rádi vi-

děli hru živější Pan Kmauuel

Souček dobré představen byl p
Theo Havelkou kterému dosti do

bře podařilo se vykreslili venkov

ského pantátu který nalézá se

"pod pantoflem ale přece je-

nom čas od času si rád zadovádí
zu větrem úloze jeho pani
Antonie vystoupila paní 1' Šev
cové a počínala si pěkně Advo

kát Jan Lebeda dobře tlumočen

byl p J Lorencem I lohu jeho

pani Anny roztomile sehrála si

M Kubova Znamenitý byl v

Souček p V Jelínkův u

jeho pani Praní išky pěkně

provedla sl Anna Ševčíková Mee-n- a

K Havlova a p J Jausa pěkně
představili párek milenců Karo

linu Součkovou a Karla Hrušku
l'ail iohumil Tesá rek pěkné pro-

vedl úlohu hostinského Kdoule

který se za krásného dne letního
tak namáhal že "to bylo až o

nemoc lani r Havelkovu u

spěšně provedla úlohu rcsolutiit

jeho paní Kiiiereiieie Alois Ko-

courek ze Semáiiuvie pěkné před
staven byl p K Karným Dobré

představitele měli i Véna Nšplav-k- a

a Ivla Salát pražské děti v

K Lupičovi a M Nejdlovi 'iustu
a Čolku jejich společnice pěkné
předvedly slečny L Navrátilova
a t Jankova Sklepník Josef do
hle podán bv p J Jansott Cleno
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Tržní zprávy
So Omaha 2 června 1ÍJ15

JHvo hovězího dobytka do tr-

hu byl počátkem tohoto týdne
značné alabáí ncjiochybně uáaled-ke- m

ivodn{ v rázných Éautech
Mtátu ale jakont je ani tatái jako
byla v minulém týdnu Trh byl z

počátku iwiíialý1 hlavnS násled-

kem toho že prodavači žádali za

dobytek vyšší ceny noŽ ony jež

převládaly ku konci minulého tý-

dne Odbyt na lehcí kuny později
byl ale dotí dobrý Dobři ročci

prodávali se až za ifcSMf) a nejlep-í- í

těžké kuxy hovězího dobytka
prodávaly kc za l')(fvSS") Jak-

mile e jednou dostal trh do prou-

du prodej byl čilý a doati záhy
bylo všechno vyprodáno
Krav a jalovic nebylo v trhu

příliš mnoho a prodávaly h za

ceny pevné ježto byla o nich či-

lá poptávka Ceny v mnohých

případech byly až o 10 centu vyš-

ší Jateční nakupovaěi i nakupo-
vaěi pro vývoz měli velké objed-

návky a proto obrnezený počet
krav a jalovic byl rychle prodán
Telata na zabití míla také dobrou
a pevnou cenu a totéž platí i o bu-

lících

Dobytek k žíru a krmení neměl
trh valný Uylo jenom několik ná-

kladů v trhu a vSe co bylo dobré

bylo prodáno záhy Prostřední

druhy a obyčejné druhy prodá-

valy m pomalu za nestejné ceny
Ceny hovězího dobytka byly

následující Pěkní až vybraní
ročci $H40(í D(X)j pěkní až vybra-n- í

kornou krmení volci $H35@
875 pnwtřední až dobří S10(

835 obyčejní až prostřední $750

@800 dobré až vybrané jalovi-
ce $7(H)fí8(X dobré až vybrané
krávy $RS0@7f() prostřední až

dobré krávy $575?i'1i8í) obyčej-
né až prostřední $'l73(fi 575 do

brý až vybraný dobytek k žíru a

krmení $7GO($810j prostřední
až dobrý $700(3750 obyčejný
až prostřední $íi00(ři700 jalovi
ce k žíru $G0O(700 krávy k

chovu $575(fifS75 telata k cho-

vu $fi50(fi 850 telata k zabití

8ÍHKa 1075 tuční balíci $55í)(fr
725

lřívoz vepřového dobytka byl
velmi dohry lelkem přivezeno
bylo do trhu 132 káry n 8800 ku-

ny Z jiných trhu došly příznivé
zprávy a proto trh zahájen byl

pít cenách o 5 eetitá vyšších ltú-inčrn- é

ceny byly $7 SAHňJ Ht —

Ne jvyšší eena byla $7ii0 latečttí

ittkujxmtrt snažili se x počátku
cenu sttíiti o 5 ai 10 eentň Prů-

měrná cena jimi gukoiipeiiých Ve-př- u

bvla 7tK745
Skokového dobytka rovněž ne-byl-

přivedeno iitimho Na!ed-kťi-

pl
?d vházejíc i ho dvátktt je-um- u

ui 7o kunu piivr-u- bylo
do trhu Jakont pi

ku-►-

byl jHwu obytVjná JehAa-t- a

imijjhniiá lehká pnUvaU im)

Uhii Ht
j j hňata tčiká

ÍNHíMJíI uvei ostiihait #V„'S

Cliiettuo dn 2 ťervna 1"15

l'ilv4 huvílui ittbytk4 lU
kun) trh kiUií ni o }t) ťeitti V4
ši ditnAi vuli ♦TltHoii 14

pddtil voli „! krUv a

Jrtbviir ♦ flťt ♦!t0

l'rt přtUM-n- i hyb "V

kut IrH ieprVÍd lllV 5 reiitvi

mU1 průnirtni e 14 i?0' 7i1
lhká HhIM udilunA I7V

7 o

Skotiťh Ub)tkA řívvH
bjla kuUi trh w%niř l u

10 rehtii w ♦LVh7'm
Íhftt $7 VVťl 'tt jwnt

I w hrou ziiamenílé po
) bavilo a botníky potleskem od

měnilo V meziaktí předváděny
byly pohyblivé obrázky které ni

všem přítomným značné líbily
'roveďní "Mlsných kocourů"
svédi í o lom že v Hopkius nalézá
ni- - dost dobrých ochotnických sil

ale je jím Iřeba častějšího vystu-

pování aby získali si potřebnou
hereckou loitlinu Pylu možno do

bře pozorovali že je tu dobrá vů-

le a upřímná snaha a kde ty jsou
všechny překážky dují se překo-
nali Těchto několik upřímných
řádků je psáno za účelem povzbu-
zení ochotníků k nové a vytrvalé
činnosti Pisatel byl požádán o

posudek divadla a proto přání to-

mu vyhověl
Při sjezdu C H D P Jedno-

ty setkali jsme se n celou řadou

starých známých n nimiž jsme
se seznámili při sjezdu v South
Ouiaze Kádi jsme se s nimi še-tka-

znovu a pohovořili o minu-

lých dobách Všichni z nich za-

chovali si nadšení pro práci ve

prospěch Jednoty a jisté jako v

minulosti tak i v budoucnosti
státi budou v popředí blahodár-

né práce spolků které na sjezdu
zastupovali

— Česká osada v Hopkius má

několik velmi dobrých pracovní-
ků kteří starají se všemožně aby
českv život tu neiitiichl Spolko
vý život je tu dosti čilý a v kul-

turní činnosti česká osada v Hop-

kius předčí mnohé větší a starší
české osady Laskavosti p r ran-
ka Dvořáka upřímného našince
dostalo se nám informací o Čes-

kém knihovním spolku v Hopkins
Způsobilo nám to opravdovou ra-

dost když slyšeli jsme že na če-

skou knihu se v Hopkins nezapo-
míná a že osada má českou kni-

hovnu velmi pěknou Nahléd

jsme do seznamu českých knih a

shledali jsme že výběr jo dobrý
Nalézají se tu práce starších na-

šich spisovatelů i novějších a ne

ní tu ničeho co bychom nudili
za literární hejli Včtši-n- a

našich nejlepších spisovatelů
je tu zastoupena a mnozí všemi

svými spisy Knihovna česká je
odbočkou veřejné knihovny a jak
jsme slyšeli české knihy se hor-

livé čtou Tato péče o českou khi

hu slouží dobrým našincům v Hop-

kins ku ctí
- Odnesli jsme si z Hopkins

milé dojmy Dlouho budeme vzpo-

mínat! na chvíle tu strávené Dou-

fáme že budeme míti ještě příle-

žitost abychom o Hopkins a mi-

lých krajanech a krajankách tu

usazených mohli se rozepsali

Ctěná redakce Minnesotského
Pokroku: V minulém týdnu měli

v 1 ř LI

jsme v inesie našem sjeza u r
D I' Iednoty a vítali jsire ve

svein středu celou radil uooryen
a nadšených její pracovníků kte

(I sjeli se k nimi z isenrasKy uin- -

ncsoly iHconsmii a Uakot lesi- -

li jsme se na ně a když se dosta-

vili těšili jsme sc z nich Přišli
k nám jako bratří a získali si brzy
Hiise srdce M7niiinill Jsine se s

nimi rychle n když od nás po krát-

kém pobytu odjížděli těžce jsme
I II f

se s mnu loučili k eemu a u

rat - i slzička tu a tam ukápla
Měl jsem u sebe delegaci % Nehnu-k-

bratry Václava Hureše Jitku
ba Votavu a Jana Pospíchala z

Omahv luna Červeného pranka
uitnera a Otakara Charváta ze

Soulh Omahv a Kranka Žabku t
Pragiie Neb Na chvíle které

strávili jsme x roduiou s tunu spo
leéhé dlouho uchováme si vpo
minku uplvali nám a to sta

é české písničky kleré člověk

' t -- -1- - ik ' a sf -V

_'-i- ít i'jfcifcjn£ % V t

Mí

tyriUjt m Nus ku N

AiuihC Prií 4 tjil n4

jehňata $!t25fr 1 1 50 n'ní $700

(o!t25 skojs'! $575(o HOi) ovce

$5(i0(?075
St íoseph 2 června 1915

Přívoz hovězího dobytka byl

400 kusu trh voli $70)(í
900 j krávy a jalovice $150(0

)00 telata $fiOO(o 900
IVasat přivezeno bylo 1100 ku

su trh vyssl nejvyssi cena

$775 průměrná cena $070(o77o

kopového ilohylka přivezeno
bvlo do trhu 2500 kusů trh sil

ný: jehuata $IU'M)(ř llhi)
Sioux City 2 června 1915

Hovězího dob dopraveno by
lo do trhu 1500 kusů trh o 10

centů vyšší domácí voli $735 (o

900 nu zabití $550 tor 850 krá

vy a jalovice $125 On 730 telata

$700 i) 1000 bulící $550 01} 7- -

25

Vepřů přivezeno bylo 8500 ku-- ů

trh o 5 centů nižší těžká pra-

sata $742'o (n) 750 míchaná $7-1- 0

(o 742' lehká $730 (tv 740

průměrná cena $740 (ti) 742''y

Z HOPKINS MINN

— Minulý týden byl pro českou

osadu naši pravým svátkem ne-bo- t

hostila ve svém středu déle-prát- y

a delegátky
Ccsko-Slovansk-

é

Dělnické Podporující iednoty
kteří sjeli se tu ku svému desáté-m-

sjezdu Delegátům a delegát-
kám dostalo se od členů a člen-ky-

místního spolku lan Hus čí-

slo 15 (' S D P J srdečného

uvítání a na tvářích všech bylo pa-

trno že cítí se tu jako doma De-

legáti počali se sjížděti hned v

pondělí a dopravování bylí po au-

tomobilech do Operní síně kile o- -

drvzdáui byli do různých rodin k

ubytování Sjezd pak zahájen byl
v úterý dne 25 května Večer

téhož dne konal se v Operní síni

péčí místního spolku Jan Hus

večírek při kterém milým
hostům popřána byla příležitost
aby seznámili se s místními bratry
a sestrami Sjezd zakončen byl
V pátek odpoledne za všeobecné-h- o

nadšení všech delegátů a de-

legátek neboť na sjezdu byla vy

konána práco dobrá a různými u

sneseními C S D P Jednota by-

la Hesílcua tak že všichni upřímní

pracovníci s největšími nadějemi
mohou očekávuti další její vmriist

Sjezd tento byl povzbuzením k no-

vé práci k novému nadšení a to-

to vzpruieiit jisté-- bude možno

v dubí briké
- V čtvrtek dne 27 května

proseděna byla mUtutmi oehot

niky pod řUcitím p V Jelínka a

NĚMECKÉ

ku prav utlfihmiiití Teotu uori
i K vi likun kteří tiyl pou liru

hym po Wiisliinytoiiinl ve shlžh4' h

iisVii-eiiv- i ll uvé vlssli pil 'iohii p
v o pn iel nvuj živni Nevinil) jioml--

iiikniii klo ly w ol v4il lť' #

mu jiiknilioliv pfiHnliciii ulilOilo

Nu ixinlňi ti Miivy o jejíž usVitc

nnl lliiioiltoii tolik pln nul Aii

heiiser líiisill ifi"l fis roky svflj fd
ky zAvml 11'oih l'o tu l' U s l

vř vhI ili poetívi pivu Onen V7'iu
j' to 7000 lí'll ileini'

liliy veřejné puptivie
vybovéli Jejich nvilo-v- S- puvénti

HfUVVMIHKH

ilruh

pro jeho jlikoNt li
tu jioiiMwt víteénou II
příchnl' p(eií'( pioileje
kliiého jlinlio pivu o

O linuv líilivf

n

inwud 1$ inijmt

káva SOc

ZE SILVER LAKE MITfN

'
poiidéli a úterý minulého tý-

dne uspořádal v zdejší Operní si

ní přednášky známý český cesto-

vatel p St V ráz Obě jeho před
nášky těšily se velké návštěvě
Všichni posluchači byli nadšeni

jak krásnou přednáškou Uk i

pěknými obrázky kleré předvá-
děl na plátně Pan Vnw t vý-

těžku přednášek věnoval lfi e

prospěch trpících V Cechách

pozor!

tis 4 tf

Slunné výše položené pozemky

v jiho-zapad- ní Louisiané

Travou porostlé mírně vlnité borové mýtiny dobrá

pňda dobře inlvoilněné v krajině ae dvěma úrodami Vá

nok od zálivu mírní letní vedro Htudničná voda ixl 20 do

ió atop

PNStl výprava v úterý 15 června 15

Pojeďte s námi a přcHvědčte se námi o možiiostimli

těchto levně nabízených pozemku O bližái H)drobnoMti

pište nebo navítlvte: 4(í 2

J H Kopietz
503 N 24 St So Omaha Neb

i)

1)

rád vždy dlyáí Jsem opravdu n

ubytovacímu výboru že

mně je uvěřil všechny Doufám

že se jim v naší domácnosti líbi-

lo Pozoroval jsem aspoň že i o--

h námi loučili hc těžce Ale po
viunosti jinde je voluty a bylo nut-

no ke loučili Posílám jim touto

cestou ještě jednou srdečný po
drav a ujišléní že byli nám ve

líce vítáni a že jsme ne a nimi po
Ičšili S přátelským podiavem

Frank Kiiž st a rodina

ttllUIIC3MCaMI83IICC3C3l
BRIKETY S H KS LEM NENÁVISTI X ANQUI

%„ m U-

Krajané~ — —"™ ' — - -- — ~IHT v

'11 — "

wr rv? # v sVr
Chcete platit rent aneb vlastnit
SYúj vlastni domov?

Jámám i nově tumlem! dumy na lhHn t iUr%-

pludllU 14 mlHlé Kplálky prtk IU4tl p' ÍH l'tU V

Sluuu-- r d l " mei o a a llM'va a Mttl ul ktr pru
din l %A1% $700 Ui n Miíiuc pl4tk KJi b koupil
hl 4 ihtél utavt t iďydil J"v ! tdv mu je p'sUvtu i

il!c jihu pian! ť iui iil plilki klŇ ijot miiulum %t-- t

i iU nA) iu

O IUS V%vélbtil bU

JAN M FIXA
(7 n DmiHlns ut AMIRICAN SICUHltY CO

tMr k #(U#MrAuj# briketu jU h il uh lu h pr Kit

iiltt i tueh j )tlcni ' tlen

lirdky uhl( t Hťfttvm lieiUvinVi UU

s!iAf tiníUnl'" Hůh trsuj
m v NWvku doifí mv iHb}tu


